
                                                            

                                                                                                                                        
                                                                                                                      

                                                                          
                                                                          
                                                                          

Θέμα: Πρόσκληση υποβολής προσφοράς για την έκτακτη προμήθεια καυσίμων κίνησης 
για το στόλο οχημάτων του ΚΕ.ΕΛ.Π.ΝΟ. με την διαδικασία της απευθείας ανάθεσης

Έχοντας υπόψη:

1. Το Ν. 2071/1992 (άρθρο  26) [ΦΕΚ Α΄ 123/15.7.1992], «Σύσταση του 

Κέντρου Ελέγχου Ειδικών Λοιμώξεων (Κ.Ε.Ε.Λ.), ως Ν.Π.Ι.Δ. εποπτευόμενο από τον 

Υπουργό Υγείας».

2. Το Π.Δ. 358/1992 [ΦΕΚ Α΄ 179/24.11.1992], «Οργάνωση, Λειτουργία, 

Αρμοδιότητες Κέντρου Ελέγχου Ειδικών Λοιμώξεων (Κ.Ε.Ε.Λ.)».

3. Την Υ1/οικ.5028/2001 [ΦΕΚ Β΄ 831/29.6.2001], «Εσωτερικός Κανονισμός 

Λειτουργίας του Κ.Ε.Ε.Λ.». 

4. Το Ν. 3370/2005 (άρθρο 20) [ΦΕΚ Α΄ 176/11.7.2005], «Οργάνωση και 

Λειτουργία των υπηρεσιών Δημόσιας Υγείας και λοιπές διατάξεις», Μετονομασία του 

Κ.Ε.Ε.Λ. σε ΚΕ.ΕΛ.Π.ΝΟ. και λοιπές ρυθμίσεις.

5. Το Ν. 4270/2014 [ΦΕΚ Α΄ 143/28.6.2014], «Αρχές δημοσιονομικής 

διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ – δημόσιο λογιστικό 

και άλλες διατάξεις)», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, στον οποίο το ΚΕ.ΕΛ.Π.ΝΟ. 

υπήχθη με τον Ν. 4366/2016 (άρθρο 1 παρ. 1) [ΦΕΚ Α΄ 18/15.2.2016], «Κύρωση: α) της 

από 24.12.2015 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Ρύθμιση κατεπειγόντων θεμάτων 

των Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας, Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και 

Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής 

Αλληλεγγύης, Υγείας, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και Οικονομικών» (Α' 182) και 

Πληροφορίες:                                     
ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ ΜΑΚΡΗΣ

Fax: 210-5212135
Τηλ 210-5212164        

              Προς :

                          

      

        ΠΡΟΣ ΚΑΘΕ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΜΕΝΟ                  

  

Αθήνα , 08-01-2018
Αρ. Πρωτ. : 194
Διαβάθμιση : ΚΠ



β) της από 30.12.2015 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου, «Ρύθμιση κατεπειγόντων θεμάτων των 

Υπουργείων Οικονομικών, Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, Εσωτερικών και Διοικητικής 

Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, Εργασίας, Κοινωνικής 

Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, Εθνικής Άμυνας, Υγείας και Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 

και της ΕΡΤ Α.Ε. (Α' 184) και άλλες διατάξεις» και το Π.Δ. 80/2016 (Α΄145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από 

τους Διατάκτες».

6. Το N. 4412/2016 [ΦΕΚ Α΄ 147/8.8.2016], «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)».  

7. Το Ν. 4441/2016 [ΦΕΚ Α΄ 27/6.12.2016], «Απλοποίηση διαδικασιών σύστασης επιχειρήσεων, άρση 

κανονιστικών εμποδίων στον ανταγωνισμό και λοιπές διατάξεις».

8. Το Ν. 4013/2011 [ΦΕΚ Α΄ 204/15.9.2011] «Σύσταση Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση του έκτου 

κεφαλαίου του Ν. 3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες 

διατάξεις». 

9. Το Ν. 3861/2010 [ΦΕΚ Α΄ 112/13.7.2010] «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών Οργάνων στο Διαδίκτυο 

“Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις». 

10. Το Ν. 2690/1999 [ΦΕΚ Α΄ 45/9.3.1999] «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις». 

11. Το Ν. 4250/2014 [ΦΕΚ Α΄ 74/26.3.2014] «Διοικητικές Απλουστεύσεις κ.λ.π.». 

12. Το Ν. 2859/2000 [ΦΕΚ 248 Α΄/7.11.2000] «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας».

13. Το Ν. 2121/1993 [ΦΕΚ 25 Α'/4.3.1993] «Πνευματική Ιδιοκτησία, Συγγενικά Δικαιώματα και 

Πολιτιστικά Θέματα». 

14. Το Ν.3580/2007«Επιτροπή Προμηθειών Υγείας»

15. Διευκρινίζεται ότι την παρούσα διέπουν διατάξεις, προεδρικά διατάγματα, αποφάσεις, και εγκύκλιοι 

που έχουν εκδοθεί κατ’ εφαρμογή ή κατ’ εξουσιοδότηση των παραπάνω νόμων έστω και αν ρητώς δεν 

αναφέρονται στην παρούσα.

Τις κάτωθι αποφάσεις και έγγραφα:

1. Την με αριθμό Π1/2380/18.12.2012 Κ.Υ.Α. [ΦΕΚ Β΄ 3400/20.12.2012], «Ρύθμιση των ειδικότερων 

θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του 

Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» 

2. Όλες τις οδηγίες, ερμηνευτικές εγκυκλίους και αποφάσεις που έχουν εκδοθεί από την ΕΑΑΔΗΣΥ μέχρι και 

την ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσας 

3. Το από 28-1-03/01/2018 πρωτογενές αίτημα που καταχώρησε το ΚΕ.ΕΛ.Π.ΝΟ. στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό 

Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων, για την εκτέλεση της προμήθειας, το οποίο έλαβε Αριθμό Διαδικτυακής 

Ανάρτησης Μητρώου έγκριση  (ΑΔΑΜ) 18REQ002527495



4. Τις αποφάσεις του ΔΣ που ελήφθησαν κατά τις 6η/16-3-2017 , 2η//20-1-2017 Συνεδριάσεις και 7η //23-3-

2017

5. Την απόφαση ανάληψης δαπάνης, την οποία υπογράφει ο αρμόδιος διατάκτης και η οποία αναρτήθηκε 

στην Διαύγεια έλαβε ΑΔΑ ΩΦΣΚ469ΗΜΛ-ΦΕΓ.

Α. Δια της παρούσης, σας καλούμε να υποβάλετε έγγραφη οικονομική προσφορά για την προμήθεια καυσίμων 

κίνησης λόγω έκτακτων αναγκών του γραφείου κίνησης του ΚΕΕΛΠΝΟ και πιο συγκεκριμένα συνολικού 

προϋπολογισθέντος ποσού έως 3.100,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ ως κάτωθι:

09132100-4 Βενζίνη Αμόλυβδη: 2.480,00€

09134100-8 Πετρέλαιο Κίνησης: 620,00€

για τα παρακάτω οχήματα:

α/α Αρ 
κυκλοφορίας

μάρκα μοντέλο Είδος 
οχήματος

Τύπος 
οχήματος

Έτος πρώτης 
κυκλοφορίας

1 ΖΜΖ-2836 MERCEDES VITO ΦΟΡΤΗΓΟ ΚΙΝΗΤΗ 
ΜΟΝΑΔΑ

2002

2 ΖΜΖ-2839 MERCEDES VITO ΦΟΡΤΗΓΟ ΚΙΝΗΤΗ 
ΜΟΝΑΔΑ

2002

3 ΖΜΖ-2841 MERCEDES VITO ΦΟΡΤΗΓΟ ΚΙΝΗΤΗ 
ΜΟΝΑΔΑ

2002

4 ΖΜΖ-2846 MERCEDES VITO ΦΟΡΤΗΓΟ ΚΙΝΗΤΗ 
ΜΟΝΑΔΑ

2002

5 ΖΜΖ-2851 MERCEDES VITO ΨΥΓΕΙΟ-
ΦΟΡΤΗΓΟ

ΚΙΝΗΤΗ 
ΜΟΝΑΔΑ

2002

6 ΙΜΡ-6352 MERCEDES SPRIDER ΦΟΡΤΗΓΟ ΚΙΝΗΤΗ 
ΜΟΝΑΔΑ

2002

7 ΚΗΥ-2998 MERCEDES 609 ΦΟΡΤΗΓΟ ΚΙΝΗΤΗ 
ΜΟΝΑΔΑ

1997

8 ΚΥ-4659 FORD TRANSIT ΦΟΡΤΗΓΟ ΚΟΙΝΟ 2004
9 ΚΥ-4660 FORD TRANSIT ΦΟΡΤΗΓΟ ΚΟΙΝΟ 2004
10 ΖΜΝ-9363 FORD TRANSIT ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ MINI BUS 2004
11 ΙΡΒ-4437 CITROEN JUMPER ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 2012 

(ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ)
12 ΙΡΒ-4131 CITROEN JUMPER ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 2012 

(ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ)
13 ΚΗΥ-8723 CITROEN SAXO ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ COUPE 1999
14 ZZY-2706 CHEROKEE JEEP ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ 4X4 2001
15 ΙΡΕ-2132 CHEROLET CAPTIVA ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ 4X4 2012 

(ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ)
16 ΙΡΖ-0503 PIAGGIO M21 ΜΗΧΑΝΗ 2003

17 ΧΥΝ-287 PIAGGIO BEVERLEY ΜΗΧΑΝΗ 2009

Κριτήριο κατακύρωσης το μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης επί τοις εκατό (%) επί της λιανικής τιμής πώλησης (τιμή 

αντλίας) κατά την ημέρα παράδοσης των καυσίμων στο Νομό Αττικής

Γίνονται δεκτές προσφορές μόνο για το σύνολο των αιτούμενων υλικών.



Κάθε όχημα που θα προσέρχεται και για κάθε συναλλαγή θα εκδίδεται δελτίο παραλαβής καυσίμων όπου θα 
αναγράφεται ο αριθμός του οχήματος, το είδος και η ποσότητα του καυσίμου και το ποσοστό έκπτωσης 

Η υποβολή της προσφοράς θα πρέπει να γίνει έως αύριο ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00 σε σφραγισμένο φάκελο, στην 

έδρα της Αναθέτουσας Αρχής (ΚΕ.ΕΛ.Π.ΝΟ), Αγράφων 3-5, Μαρούσι Αττικής ΤΚ 15123.Το έργο της αξιολόγησης των 

προσφορών θα αναλάβει η Υπηρεσία ή επιτροπή που θα συσταθεί για το λόγο αυτό.

Β. Η προσφορά θα συνταχθεί ως ακολούθως:

Η επίσημη γλώσσα της προσφοράς είναι η ελληνική.

Γ. Γίνεται μνεία ότι η πληρωμή του αναδόχου για συγκεκριμένη προμήθεια υπόκειται σε κρατήσεις του Ν. 

4412/2016, του άρθρου 8 του Ν. 3580/2007 και του άρθρου 64 του Ν. 4172/2013. 

  

Ο Πρόεδρος ΔΣ ΚΕΕΛΠΝΟ

Θεόφιλος Ρόζενμπεργκ
αν. Καθηγητής Χειρουργικής 
Πανεπιστημίου Αθηνών

Εσωτερική Διανομή :

Γραφείο Γραμματείας Προέδρου

Γραφείο Προμηθειών

Τμήμα Οικονομικής Διαχείρισης

Γραφείο Κίνησης

Γραφείο Ηλεκτρονικής Ενημέρωσης Κοινού και Επαγγελματιών 

Υγείας


